BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 9344 - CV/TWĐTN-BQT
“V/v phối hợp tuyên truyền Cuộc thi ảnh

thanh niên ASEAN năm 2022”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 14 tháng 4 năm 2022

Kính gửi:

Ban Thường vụ các tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc

Bộ Giáo dục, Thanh niên và Thể thao Vương quốc Campuchia có thư mời

Trung ương Đoàn, Ủy ban quốc gia về thanh niên Việt Nam đề cử 05 bức ảnh

xuất sắc nhất đại diện quốc gia tham dự Cuộc thi ảnh thanh niên ASEAN năm

2022 với chủ đề “Đoàn kết vì lợi ích chung”.

Cuộc thi là hoạt động bên lề Hội nghị Cấp cao ASEAN lần thứ 40 - 41 được

tổ chức bởi Bộ Giáo dục, Thanh niên và Thể thao Campuchia và Hội Cựu đại biểu

chương trình Tàu Thanh niên Đông Nam Á - Nhật Bản (SSEAYP) của Campuchia

từ nay đến tháng 6 năm 2022 với 02 vòng thi:

1. Vòng thi cấp quốc gia: Mỗi quốc gia thành viên ASEAN đề cử 05 bức ảnh

với chủ đề “Đoàn kết vì lợi ích chung”.

2. Vòng thi cấp khu vực: Ban Giám khảo khu vực lựa chọn ra 03 bức ảnh

xuất sắc nhất đạt giải chung cuộc và 10 giải danh dự; Ban Tổ chức đăng tải 50

bức ảnh từ 10 quốc gia thành viên để bình chọn 01 bức ảnh được yêu thích nhất

trên mạng xã hội. Các bức ảnh xuất sắc đạt giải sẽ được trưng bày tại địa điểm tổ

chức Hội nghị Cấp cao ASEAN lần thứ 40 - 41 và Top 03 cấp khu vực sẽ được

mời tới Campuchia để nhận giải tại Hội nghị Cộng đồng Văn hóa xã hội ASEAN.

Nhằm lựa chọn 05 tác phẩm xuất sắc nhất của thanh niên Việt Nam tham

gia Cuộc thi, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành

Đoàn, Đoàn trực thuộc tuyên truyền và khuyến khích đoàn viên, thanh niên tham

gia cuộc thi (Xin gửi kèm theo thông tin về Cuộc thi).

         Mọi thông tin liên quan đề nghị liên hệ Ban Quốc tế Trung ương Đoàn;

Đồng chí Nguyễn Thị Minh Châu, Chuyên viên Ban Quốc tế Trung ương Đoàn,

ĐT: 04.62631999/Máy lẻ: 310; email: banquoctetwd@doanthanhnien.vn.

 Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT BBT TW Đoàn (để báo cáo);

- Lưu BQT, VP.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Bình Minh

mailto:banquoctetwd@doanthanhnien.vn